HỌC VIỆN NGOẠI GIAO
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH ĐH 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO
Về Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào

đối với thí sinh đăng ký xét tuyển tại Học viện Ngoại giao

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/06/2022 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục
Mầm non;

Căn cứ Công văn số 1957/BGDĐT-GDĐH ngày 26/04/2024 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục
Mầm non;

Căn cứ Đề án tuyển sinh năm 2024 của Học viện Ngoại giao;
Căn cứ kết quả kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024;
Căn cứ kết quả phỏng vấn năm 2024,
Hội đồng tuyển sinh Đại học hệ chính quy năm 2024 Học viện Ngoại giao thông

báo Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào năm 2024 như sau:
1. Đối với các thí sinh Ưu tiên xét tuyển theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào

tạo (tại mục 8.1, phần II của Đề án tuyển sinh); Xét tuyển sớm dựa trên Kết quả học
tập THPT (tại mục 8.2, phần II của Đề án tuyển sinh) và Xét tuyển dựa trên kết quả
Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 (tại mục 8.4, phần II của Đề án tuyển sinh): Ngưỡng
đảm bảo chất lượng đầu vào (theo thang điểm 30, chưa nhân hệ số và đã bao gồm cả
điểm ưu tiên khu vực và đối tượng) như sau:

STT Mã tổ hợp Ngưỡng đảm bảo
chất lượng đầu vào

1 A00, D03, D04, D06 21.5

2 A01, D01, D07 22.5

3 C00 23.5
 Lưu ý:
- Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào được xác định dựa trên tổng điểm của 03

môn trong tổ hợp xét tuyển của Học viện trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.
- Trừ đối tượng là thí sinh đăng ký Xét tuyển dựa trên kết quả Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2024, Học viện chấp nhận kết quả miễn thi ngoại ngữ trong Kỳ thi tốt
nghiệp THPT (theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo) để tính điểm đáp ứng

ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào đối với các thí sinh đăng ký xét tuyển theo các
phương thức còn lại.

2. Đối với các thí sinh tốt nghiệp THPT trước năm 2024 mà đăng ký Xét tuyển sớm
dựa trên Kết quả học tập THPT (tại mục 8.2, phần II của Đề án tuyển sinh): Ngưỡng đảm
bảo chất lượng đầu vào được xác định dựa trên ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào của
Học viện Ngoại giao quy định tại năm thí sinh dự thi tốt nghiệp THPT.

3. Đối với các thí sinh Xét tuyển sớm dựa trên Kết quả Phỏng vấn (tại mục 8.3,
phần II của Đề án tuyển sinh): Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào là 12/20 điểm
(được xác định dựa trên kết quả Phỏng vấn do Học viện tổ chức).

Mọi chi tiết xin liên hệ: Phòng Đào tạo đại học, Học viện Ngoại giao, Số 69, Phố
Chùa Láng, Quận Đống Đa, Hà Nội.

- Hotline: 0943.482.840 hoặc 0936.018.433
- Email: tuyensinh2024@dav.edu.vn
- Website: https://www.dav.edu.vn
- Fanpage: Tư vấn Tuyển sinh Học viện Ngoại giao

Trân trọng thông báo./.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
Q. GIÁM ĐỐC

(đã ký)

TS. Phạm Lan Dung